



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

In.I.0003.8.2017.LW



Radom, dnia 07.03.2017



PAN

DARIUSZ CHŁOPICKI

Radny

Rady Miejskiej w Radomiu

**Dotyczy: interpelacji w sprawie zmiany oznakowania drogowego na odcinku ulicy
25 Czerwca 5/9A.**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 27 lutego 2017 roku, uprzejmie informuję:

Z informacji otrzymanej od Dyrektora MZDiK jako odpowiedzialnego za organizację ruchu w mieście wynika, że objęcie zakazem zatrzymywania się odcinka ul. 25 Czerwca między skrzyżowaniem z ul. Waryńskiego a rondem Mikołajczyka wynikającym z zastosowania znaku B-36 („zakaz zatrzymywania się”) jest celowe i zasadne. Istnieje potrzeba wyeliminowania możliwości zatrzymania się pojazdów na przedmiotowym odcinku drogi, na której nawet chwilowe unieruchomienie pojazdu może spowodować pogorszenie płynności ruchu, zmniejszenie przepustowości i wzrost zagrożenia bezpieczeństwa. Jest to szczególnie istotne ze względu na fakt, że ul. 25 Czerwca zaliczona jest do kategorii dróg powiatowych i pełni istotne funkcje w ogólnej sieci drogowej oraz wchodzi w skład ulic podstawowego układu komunikacyjnego miasta prowadzących komunikację zbiorową autobusową.

Powyższe uzasadnienie celowości zastosowania znaku B-36 na przedmiotowym odcinku drogi jest zgodne z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2003 nr 220, poz. 2181 ze zm.).

Dopuszczenie postoiu poza jezdnią (na chodniku), na odcinku ul. 25 Czerwca 5/9A, realizowane poprzez umieszczenie pod znakiem B-36 tabliczki z napisem „Nie dotyczy chodnika” wprowadzono m.in. ze względu na występowanie w tym rejonie lokali użytkowych, którym zapewniono w ten sposób możliwość ich swobodnej działalności. Jednakże ze względu na fakt, że ul. 25 Czerwca jest drogą publiczną, ogólnodostępną, w pasie drogowym powyższej ulicy nie ma możliwości określenia wybranej szczególnej grupy kierowców mogących korzystać z tego odstępstwa. Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. „O drogach publicznych (Dz. U. 1985 nr 14 poz. 60 ze zm.) droga publiczna jest drogą, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl

Proponowane zmiany istniejącego oznakowania polegające na zmianie znaku zakazu B-36 na B-35n („zakaz postoju z informacją o okresie obowiązywania zakazu”) umożliwi kierującym zatrzymanie pojazdu oraz jego unieruchomienie na jezdni na czas nie dłuższy niż 1 minutę, co w znaczący i niedopuszczalny sposób wpłynie na wzrost zagrożenia bezpieczeństwa oraz pogorszenie płynności ruchu drogowego. Druga propozycja polegająca na wprowadzeniu do istniejącego oznakowania informacji o dopuszczalnym czasie postoju w praktyce nie jest respektowana przez kierowców i wymaga dużego zaangażowania ze strony służb porządkowych odpowiedzialnych za egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym. Ponadto w przypadku interwencji ze strony powyższych służb porządkowych, udowodnienie kierowcy zaparkowanego pojazdu przekroczenia dopuszczalnego czasu postoju jest trudne bądź niekiedy niemożliwe do zrealizowania.

W związku z powyższą, wszechstronną analizą, MZDiK stoi na stanowisku pozostawienia stałej organizacji ruchu dla przedmiotowego odcinka ul. 25 Czerwca w obecnej formie.

Rozwiązaniem umożliwiającym uregulowanie zaistniałego stanu rzeczy może być wystąpienie do MZDiK z wnioskiem o objęcie przedmiotowego odcinka ulicy Strefą Płatnego Parkowania Niestrzeżonego.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Fryszak
WICEPREZYDENT MIASTA



Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu
2. Kancelaria Prezydenta